उन्हें युग तीर्थ की संज्ञा देने में कोई अत्युक्ति नहीं है।

प० श्रीराम शर्मा आचार्य

सूत्र संचालक का संक्षिप्त परिचय

परम पूज्य गुरुदेव वेदमूर्ति, तपोनिष्ठ, पं० श्रीराम शर्मा आचार्य का अवतरण मनुष्य शरीर के रूप में आश्विन कृष्ण त्रयोदशी विक्रम संवत् 1968 (20 सितम्बर, 1911) को ग्राम आंवलखेडा, जिला आगरा में उनके पिताश्री पं० रूप किशोर शर्मा एवं माता पू० दान कुँवरी के घर पर हुआ।

गुरुदेव ने आदिशक्ति महाप्रज्ञा को धरती पर अवतरित करने के लिए भागीरथ की तरह प्रचण्ड तप बसन्त पंचमी (18 जनवरी, 1926) को 15 वर्ष की आयु में हिमालय की ऋषिसत्ता के निर्देशन में प्रारम्भ किया।